GABINETE DO SECRETÁRIO
               Rua Piquiri, nº 170 – Rebouças – CEP: 80.230-140 – Curitiba – Paraná – Brasil – Fone: (41) 3330-4400
                                                 www.saude.pr.gov.br – gabinete@sesa.pr.gov.br

                                  RESOLUÇÃO SESA Nº 349/2021

Dispõe sobre indicação de servidora para res-
ponder pela Direção de Gestão em Saúde da
SESA durante o período de licença do diretor
titular.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso das atribuições legais,
conferidas pelo Art. 4° da Lei Estadual n° 19.848/2019, combinado com o disposto no
inciso IX do Art. 8° do Anexo do Decreto n° 9921/2014, que aprova o Regulamento da
Secretaria de Estado da Saúde do Paraná;

- Considerando o protocolo n° 17.467.944-4.

RESOLVE:

Art. 1°. DESIGNAR a servidora JULIANA EGGERS, RG nº 6.957.308-8,
para responder pela Direção de Gestão de Saúde da SESA, no período de 30/03/2021 a
12/04/2021, por motivo de fruição de licença para tratamento de saúde do diretor titular,
Dr. Vinicius Augusto Filipak.

Art. 2º. Esta Resolução entra em vigor na data de 30/03/2021, e não acarreta
ônus adicionais, em conformidade à determinação do Conselho de Gestão Administrati-
va e Fiscal do Estado, exarada pelo Ofício Circular CEE/CC 001/2014.

                                              Curitiba, 30 de março de 2021.

    Assinado eletronicamente
Carlos Alberto Gebrim Preto
             (Beto Preto)
Secretário de Estado da Saúde

RESOLUÇÃO 028/2021. Assinado digitalmente por: Carlos Alberto Gebrim Preto em 30/03/2021 18:25. Inserido ao documento 144.741 por: Renata Loise da Silva em:
30/03/2021 18:16. Documento assinado nos termos do art. 18 do Decreto Estadual 5389/2016. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarAssinatura com o código: da70e88d06d82580d71b0ba392d04f35.

Departamento de Imprensa Oficial do Estado do Paraná - DIOE

Protocolo 73645/2021

Título Resolução SESA nº 0349/2021

Órgão SESA - Secretaria de Estado da Saúde

Depositário RAQUEL STEIMBACH BURGEL

E-mail RAQUEL@SESA.PR.GOV.BR

Enviada em 30/03/2021 18:31

Diário Oficial Executivo

Secretaria da Saúde

Resolução-EX (Gratuita)

Resolução_0349_21.rtf
53,86 KB

Data de publicação

31/03/2021 Quarta-feira Gratuita Alterada
31/03/21
11:39

Nº da Edição do Diário:
10905

Histórico TRIAGEM REALIZADA

DIOE - Departamento de Imprensa Oficial do Estado do Paraná https://www.documentos.dioe.pr.gov.br/dioe/acompanhamentoMateria.d...

1 of 1 31/03/2021 11:41